PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.11.2015 года   № 1574
г. Камышлов

О проведении Акции «Сообщи, где торгуют смертью»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа, в целях  привлечения населения города к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков, глава Камышловского городского округа

ПОСТАНОВИЛ:

1. Провести в период с 16 ноября 2015 года по  27 ноября 2015 года Акцию «Сообщи, где торгуют смертью» (далее Акция).
2. Утвердить план мероприятий Акции (прилагается).

3. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) обеспечить реализацию мероприятий в рамках Акции.

4.Рекомендовать:

4.1. Муниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»  (Шкаев В.Н.) обеспечить в период проведения Акции:

4.1.1. Работу телефона доверия правоохранительных органов.
4.1.2. Своевременную и полную проверку сообщенных фактов.

4.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Камышловского городского округа оказать необходимую помощь и содействие в организации мероприятий.

4.3. Автономной некоммерческой организации «Редакция «Камышловские известия» (Озорнин С.В.) и обществу с ограниченной ответственностью «Камышловское телевидение» (Мишенькина А.А.) в постоянном режиме освещать  в средствах массовой информации: цель, участников Акции, телефоны доверия правоохранительных органов.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.) организовать освещение проводимой Акции по радио.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по  социальным вопросам) Половникова А.В.
Глава  Камышловского городского округа                                          М.Н. Чухарев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы Камышловского городского округа

от 16.11.2015 года № 1574

План мероприятий Акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	№ п.п.
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация работы ящиков для анонимных обращений граждан
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	При входе в здание Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница»
Структурного подразделения «Городской стадион» Муниципального

Бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»
	Половников А.В., заместитель главы администрации Камышловского городского округа по  социальным вопросам

	2.
	Организация работы телефонов доверия правоохранительных органов и наркоконтроля
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	8 (34375)2-32-21, 2-07-34, 2-35-78, 02 (круглосуточно)
	Шкаев В.Н.,
начальник Муниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»,

полковник полиции,

Прожерин С.В., начальник 4 отделения Сухоложского МРО Управления ФСКН России по Свердловской области, полковник полиции

	3.
	Проведение антинаркотического форума

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Камышловского городского округа
	Соболева А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (далее Комитет)
Ведерников М.В., Всероссийская общественная организация «Молодая Гвардия Единой России» (по согласованию)

	4.
	Проведение медицинских мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	по отдельному плану
	Закачурина И.В., главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию)

	5.
	Распространение листовок профилактической направленности
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	улицы города
	Соболева А.А., председатель Комитета

	6.
	Размещение баннера с информацией о проводимой Акции
	за 5 дней до проведения Акции
	городской стадион
	Соболева А.А., председатель Комитета

	7.
	Размещение профилактической информации на стендах
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	образовательные учреждения
	Соболева А.А., председатель Комитета

	8.
	Проведение тематических бесед, лекций
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	образовательные учреждения
	Соболева А.А., председатель Комитета

Закачурина И.В., главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию)
Сидоренко И.Н., председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(по согласованию)
Шкаев В.Н.,

начальник Муниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»,

полковник полиции(по согласованию),

Прожерин С.В., начальник 4 отделения Сухоложского МРО Управления ФСКН России по Свердловской области, полковник полиции (по согласованию)

	9.
	Трансляция роликов профилактической направленности

Опубликование статей в газете профилактической направленности
	с 16 по 27 ноября

2015 года
	образовательные учреждения, средства массовой информации
	Соболева А.А., председатель Комитета

Мишенькина А.А.,

директор  общества с ограниченной ответственностью «Камышловское телевидение» (по согласованию)
Озорнин С.В., главный редактор

Автономной некоммерческой организации «Редакция «Камышловские известия» (по согласованию)